
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ
ст-ца Крыловская

Об установлении нормативов отвода земельных участков для 
выпаса скота и сенокошения на территории муниципального 

образования Крыловский район

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федераци 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принцип; 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законе 
Краснодарского края от 5 ноября 2002 года № 532-K3 «Об основ; 
регулирования земельных отношений в Краснодарском крае», постановление 
главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 20] 
года № 944 «Об утверждении государственной программы Краснодарско] 
края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынке 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», приказом Росстаг 
от 1 августа 2018 года № 473 «Об утверждении статистическо;
инструментария для организации федерального статистического наблюдения : 
сельским хозяйством и окружающей природной средой» п о с т а н о в л я ю :

1. Установить норматив отвода земельных участков для выпаса скота 
сенокошения, находящихся в муниципальной собственности, а таки 
государственная собственность на которые не разграничена, расположенных i 
территории муниципального образования Крыловский район, предоставляемь: 
в аренду гражданам для выпаса скота и сенокошения -  1,04 га на 1 условну 
голову.

2. Установить следующие коэффициенты перевода фактическо1 
поголовья в условные головы:

коровы, быки-производители, рабочие волы -  1,0; 
прочий крупный рогатый скот -  0,6; 
свиньи -  0,3;
овцы и козы (без овец романовской породы) -  0,1; 
овцы романовской породы -  0,3; 
лошади, верблюды, ослы, мулы -  1,0; 
птица всех видов -  0,02.
3. Считать утратившим силу постановление администрацн 

муниципального образования Крыловский район от 22 сентября 2020 roj 
№ 330 «Об установлении нормативов отвода земельных участков для выпа(



2

скота и сенокошения на территории муниципального образования Крыловский 
район».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

5. Постановление вступаехзюилу со дня его обнародования.

юго ° f l r f
Крыловский" район
Глава муниципального образования^' ; i

fr В.Г. Демиров


